
 

 

 

 

 

 

４４日間の長い夏休みが終わり，第２学期がスタートしました。子供たち

が登校し，これまでの学校の静けさが一変し，息を吹き返したように活気が

みなぎっています。地域・保護者の皆様の見守りのおかげで，大きな事故等

なく，本日を迎えられたことに改めて感謝申し上げます。 

さて，例年ですと，９月に運動会があり，すぐにその準備が始まってしまい，慌ただしい２学期

スタートとなっていましたが，今年度は，暑さを考慮し，１０月に移したことで，じっくりと学級

の組織づくり等ができると思います。行事の多い２学期ですが，地に足をすえ，全教職員で目指

す児童像を共有し．その具現化を図っていこうと思いますので，今学期も地域・保護者の皆様の

ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより９月号 
        No.７ 

  令和６年９月２日 

  柏市立柏第三小学校 
    校 長 中田 敦子 

熱中症対策をお願いします 

７月２２日（月）吹奏楽部が千葉県吹奏楽コン

クールに出場してきました。子供たちはこの日に

向けて練習してきた成果を発揮し，満足のいく演

奏ができました。（銅賞をいただきました）今年

度で対外的なコンクールへの出場は最後となりま

す。今後は地域での発表などをしていきます。ま

た，合唱部も来たる地域での発表会に向けて，夏

休み中も練習を重ねています。曲のレパートリー

も増えてきました。今後とも部活動へのご理解と

ご協力をお願いします。 

学校からのお知らせ 

授業参観について 

【令和６年度卒業式について】 

・卒業式 令和７年３月１４日（金） 

※令和７年度入学式については，決定次第お知らせし

ます。 

【３年３組担任の「姓」の変更について】 

３年３組担任の「姓」が以下の通りとなります。 

水野（みずの）亜紗子 → 石川（いしかわ）亜紗子 

９月２０日（金）の５時間目に授業参観を行

います。夏休み明けで学級も落ち着いた頃の授

業となりますので，お子様が集中して取り組む

様子をご覧いただけると思います。ぜひご来校

ください。なお，今回は授業参観のみで，懇談

会はありません。 

 

※詳細は，本日シグフィーで配付した「授業参

観のお知らせ」をご確認ください。 

 

１ 日時 ９月５日（木），６日（金） 

９時から１６時 

２ 会場 

１年 第４校舎（新校舎）２階 多目的室  

２年 第１校舎 ２階家庭科室  

３年 第４校舎（新校舎）３階 多目的室 

４年 第１校舎 ２階 理科室 

５年 第４校舎（新校舎）３階 多目的室 

６年 第１校舎 ４階 児童会室 

※ひばり学級は交流級で展示します 

・履き物をお持ちいただき，名札の着用をお願いし

ます。 

・論文などはめくって見ていただいて結構ですが，

工夫工作は壊してしまう恐れがあるので操作しな

いでください。 

今年も残暑が厳しいとの予報が出ています。学

校でも引き続き，お子様の安全を第一に熱中症対

策を徹底してまいります。ご家庭でも以下のこと

を参考にご対応をお願いします。 

 

・水分補給として，スポーツドリンクも「可」と

します。 

・登下校時に「日傘」「冷感タオル」等の対策を

していただいても構いません。 

 

※汗の始末をするために，汗拭きタオルを用意し

ていただけると体を清潔に保てます。 

夏休み作品展について 

 


